



روزنامه

مناقضه مزایه

روز دانش آموز گرامی باد



دلایل زیادی برای افزایش قیمت خودرو در کشور وجود دارد که به عوامل مختلف داخلی و خارجی ارتباط دارد از این عوامل می‌توان به تحریم‌ها اشاره کرد که به نوعی از مهم‌ترین عوامل افزایش قیمت تمام شده خودروهای تولید داخل می‌باشد. از دیگر عوامل می‌توان به جهش نرخ ارز و ممنوعیت واردات خودرو و... اشاره کرد اما در این میان از عواملی که در تولید، نقش اساسی دارد نیروی انسانی، قیمت نهاده‌ها و...

سهم هزینه‌های نیروی کار در افزایش قیمت خودرو



رئیس سازمان ساتبا دولت از خریداران تجهیزات داخلی حمایت می‌کند

رئیس سازمان ساتبا از حمایت دولت از سرمایه‌گذارانی که از تجهیزات داخلی استفاده کنند خبر داد و گفت: در حال حاضر شش نیروگاه زیالیه‌سوز با ظرفیت ۱۱ مگاوات در حال بهره‌برداری است. سیدمحمد صاف‌زاده در نشست خبری که در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق برگزار شد، با تأکید بر اینکه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور طی سال‌های گذشته رشد خوبی داشته‌اند، اظهار کرد: انرژی‌های تجدیدپذیر طی سه سال گذشته به طور متوسط ...



رئیس سازمان پدافند غیرعامل

احداث پتروشیمی در کنار شهرها به یک بمب ساعتی تبدیل شده است

صفحه ۴



معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری با اشاره به اهمیت نقش گمرک جمهوری اسلامی ایران در فعالیت زیست‌بوم نوآوری و کارآفرینی گفت: فرآیندهای گمرک با استفاده از نوآوری شرکت‌های دانش‌بنیان متحول می‌شود. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، سوزنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری در...
صفحه ۲

تحول گمرک با نوآوری دانش‌بنیان‌ها

رئیس هیأت عامل ایمیدرو

ایده‌های استارت‌آپی توسعه بخش معدن حمایت می‌شوند

رئیس هیأت عامل ایمیدرو تأکید کرد: هر کدام از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ که ایده نو داشته باشند و بتوانند گامی در جهت توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بردارند، مورد حمایت ایمیدرو قرار می‌گیرند. خداداد غریب‌پور که در نشست بررسی چالش‌ها و فرصت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها در حوزه صنعت و معدن سخن می‌گفت، تصریح کرد: امروز در شرایط تحریم، نیاز شرکت‌های معدنی و صنایع معدنی به شرکت‌های دانش‌بنیان بیشتر شده است.
صفحه ۶



ویژه فائیز میقرا برای مناقصه مزایه

چاپ
دهم

منتشر شد
تلفن فروش: ۰۲۰-۸۸۴۷۵۷۹۰

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

گروه اجتماعی | مناقصه

پیشینه اندیشه حل‌وفصل دعاوی مربوط به بیش از ۹ دهه پیش است؛ وقتی که حل‌وفصل دعاوی از طریق نهادهای سازشی و داوری در قانون حکمت اجباری در سال ۱۳۰۶ تصویب شد و در سال‌های ۱۳۰۸ و ۱۳۱۳ مقررات آن اصلاح گردید. به‌موجب یکی از فصول قانون مزبور، در صورت بروز اختلاف بین اشخاص، آنان می‌توانستند به‌موجب «قرارنامه» که ضمن عقد لازم تنظیم می‌گردید، حکمت در آن منازعه را به یک یا چند نفر واگذار کنند. این روند ادامه داشت تا اینکه در تاریخ ۱۳۴۴/۲/۱۸ قانون تشکیل خانه انصاف به تصویب مجلس شورای ملی وقت رسید. همچنین در تاریخ ۱۳۴۸/۱/۲۰ قانون اصلاح بعضی از مواد قانون تشکیل شورای داوری تصویب شد. به‌موجب این قانون وزارت دادگستری می‌توانست با توجه به حجم کارهای شورای داوری، قبل از پایان دوره برای تغییر مدت نسبت به تشکیل شورای داوری دیگری اقدام نماید. این شورا هم در امور مدنی و هم در امور کیفری صلاحیت رسیدگی داشت. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، داوری الزامی تا قبل از تصویب قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی و اجتماعی جایگاهی نداشت و مقررات داوری اختیاری مندرج در مواد ۶۳۳ تا ۶۸۰ قانون آیین دادرسی مدنی مصوب ۱۳۱۸ با وجود تردیدهایی در مشروعیت این نهاد کماکان به قوت خود باقی بود.

تشکیل شورای حل اختلاف
با تصویب ماده ۱۸۹ قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

نگاهی به اندیشه حل‌وفصل دعاوی در ایران از دیروز تا امروز

کمک قابل توجه شورای حل اختلاف به کاهش پرونده‌های قضایی



قوه قضاییه به شوراهای حل اختلاف و معاونت حقوقی قوه قضاییه دستور اکید داده‌اند که در لایحه جدیدی که در راستای دائمی شدن قانون شوراهای حل اختلاف تدوین می‌شود حتماً به وضعیت اعضای شورای حل اختلاف و کارکنان ستادی و دفتری آن توجه شود. قطعاً دولت و مجلس هم باید کمک و مساعدت کنند تا ما بتوانیم در این دوره در یک برهه زمانی مشخص که در لایحه آمده، وضعیت آنها مشخص شود تا این افراد به نحوی از انحاء استخدام بتوانند در تشکیلات قضایی به عنوان مستخدم قوه قضاییه و دولت مشغول فعالیت شوند و دریافتی آنها نیز متمایز از آن چیزی است که در حال حاضر دریافت می‌کنند.

مختومه شدن یک میلیون و ۸۱۶ هزار پرونده
رئیس مرکز امور شوراهای حل اختلاف



قوه قضاییه در روزنامه رسمی شماره ۱۶۷۴۷ سه‌شنبه پنجم شهریور ماه سال ۱۳۸۱ منتشر گردید.

رسیدگی به دعاوی
تا مبلغ ۲۰ میلیون تومان

حال پس از گذشت بیش از ۱۷ سال از تشکیل رسمی شورای حل اختلاف، حجت‌الاسلام حکمت‌علی مظفری، رئیس مرکز امور شوراهای حل اختلاف در یک نشست خبری، شورای حل اختلاف را یک نهاد کاملاً مردمی خواند که برخاسته از بطن مردم و تحت زعامت و نظارت قوه قضاییه است و گفت که این شورا به مراجعین در قالب‌های مختلف قضایی و دعاوی تا مبلغ ۲۰ میلیون تومان حسب قانون رسیدگی می‌کند. وی گفت: یکی از مسائل بسیار مهم و دغدغه‌های مهم ریاست قوه قضاییه در دوره تحول بحث شوراهای حل اختلاف است. رئیس

جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۷۹ روند حکمت اجباری وارد مرحله جدیدی شد و تحولی شگرف در نظام قضایی ایران بعد از انقلاب اسلامی ایجاد شد. در ماده ۱۸۹ قانون برنامه سوم توسعه بیان شده بود: «به منظور کاهش مراجعات مردم به محاکم قضایی و در راستای توسعه مشارکت‌های مردمی، رفع اختلافات محلی و نیز حل‌وفصل اموری که ماهیت قضایی ندارد و یا ماهیت قضایی آن از پیچیدگی کمتری برخوردار است به شوراهای حل اختلاف واگذار می‌گردد. حدود وظایف و اختیارات این شوراها، ترکیب و نحوه انتخاب اعضای آن براساس آیین‌نامه‌ای خواهد بود که به پیشنهاد وزیر دادگستری و تصویب هیأت وزیران و به تأیید رئیس قوه قضاییه می‌رسد.» بدین ترتیب نهاد «شورای حل اختلاف» به سیستم قضایی ایران پیوست و پس از تأیید رئیس



می‌گذرد و همانگونه که امام خمینی (ره) فرمودند: انقلاب دوم بزرگ‌تر از انقلاب اول است و این فرموده امروز پس از ۴۰ سال بسیار ملموس است و می‌بایست به آن توجه ویژه داشت. وی با اشاره به برخی از توطئه‌های صورت گرفته توسط آمریکا‌ها در جمهوری اسلامی ایران گفت: اگر سفارت آمریکا در کشورمان وجود داشت حتماً کشور عزیزمان مانند مصر و لیبی و عراق و لبنان امروز بود. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی به جمله‌ای از یکی از سیاستمداران آمریکایی خطاب به یکی از رجال عراقی اشاره داشت و بیان کرد: آن آمریکایی گفته بود که می‌دانی چرا در آمریکا هیچ وقت کودتا نمی‌شود؟ آن فرد عراقی پاسخ داد: نه نمی‌دانم و فرد آمریکایی گفت چون آمریکا در واشنگتن سفارت ندارد به همین جهت کودتایی نمی‌شود. یعنی آمریکا در هر جا سفارت دارد سعی می‌کند کودتایی کند و افرادی که دست‌نشانده خودشان هستند بر مسند قدرت بنشینند. دوعلیم با تأکید بر اینکه مهم است جوانان ما پس از ۱۲ سال تحصیلی بدانند چه نگرشی به غرب نیست به سبک زندگی برای او شکل می‌گیرد، افزود: مهم است که ما یک ملت آزاد بمانیم و عزت ملی، استقلال طلبی و عزت‌طلبی در جوانان ما موج‌زند. حجت‌الاسلام دوعلیم یادآور شد: این اقدام انقلابی توسط یک طبیف بصیر، شجاع و دانش‌جویی انجام گرفت؛ اگر چه بعضی از افراد بعضاً اظهار پشتیبانی کردند. این واقعیتی است که نشان می‌دهد انسان‌ها می‌توانند جهت‌شان را عوض کنند.



چگونه مسمومیت با «دارو» را تشخیص دهیم؟

یک متخصص طب اورژانس با اشاره به شایع‌ترین انواع مسمومیت‌ها در کشور، نحوه پیشگیری و درمان آنها را تشریح کرد. غلامرضا معصومی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به شایع‌ترین انواع مسمومیت در کشور، گفت: یکی از مسمومیت‌هایی که در کشور با آن مواجهیم، مسمومیت با متانول است. متانول ترکیبی مشابه الکل اتانول است که به عنوان حلال در چاپ و تکثیر، چسب‌ها و... استفاده می‌شود. نوع دیگری از آن با عنوان اتیلن گلیکول نیز به عنوان ضد یخ مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی با بیان اینکه مسمومیت با متانول از طریق آزمایش سطح سرمی متانول در خون تشخیص داده می‌شود، افزود: اما از آنجایی که بعضاً امکان انجام این آزمایش در شرایط اورژانس وجود ندارد، توجه به علائم و نشانه‌های بیمار بسیار حائز اهمیت است. معمولاً علائم مسمومیت با الکل در یک تا دو ساعت اول مصرف الکل خود را نشان می‌دهد که همان علائم مستی، برافروختگی و پر خرفی و... تا کاهش هوشیاری و حتی ایست قلبی است. البته معمولاً علائم مصرف الکل سمی با تأخیر حتی ۲۴ ساعت بعد شروع شده و هر ساعت وخیم‌تر می‌شود. معصومی با اشاره به نشانه‌های مسمومیت با الکل و همچنین مسمومیت با الکل‌های سمی، ادامه داد: مسمومیت با الکل نشانه‌هایی مانند تنگ شدن مردمک‌های چشم بدون مشکلات بینایی، بوی مشخص الکل و برافروختگی است. این در حالیست که علائم مسمومیت با الکل سمی شامل گشاد شدن مردمک‌های چشم به همراه مشکلات بینایی، بوی کم دهان و لرز ناشی از شوک است. تری دید همراه با عدم کاهش هوشیاری در فرد مشکوک به مسمومیت، قویاً مطرح‌کننده مسمومیت با متانول است. علائم دیگر مسمومیت با الکل‌های سمی شامل تهوع، استفراغ، درد شکمی، سردرد، گیجی، خواب‌آلودگی و تضعیف اعصاب مرکزی تا حد تشنج هستند. وی با تأکید بر اینکه قطعاً بهترین درمان برای مسمومیت با الکل، پیشگیری از مصرف آن است، گفت: در مواردی که این نوع مسمومیت ایجاد شده باشد، باید بیمار را هر چه سریع‌تر و ترجیحاً توسط اورژانس پیش بیمارستانی، به بیمارستان رساند.



قسمت سوم

انتقال موافقتنامه داوری

علی رضایی

ستادیار گروه حقوق خصوصی، دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز (نویسنده مسؤول)

میلادامیری

دانش آموخته کارشناسی ارشد حقوق خصوصی دانشگاه شیراز

انتقال قرارداد همانگونه که ذکر شد به معنای انتقال موقعیت قراردادی است. از این رو، تمام قرارداد به صورت کلی به منتقل‌الیه، واگذار می‌گردد. منظور از این تمامیت آن است که حقوق و تعهدات قراردادی، تماماً انتقال می‌یابد. داوری نیز یکی از این حقوق و تعهدات است - حق با این اعتبار که هر کدام از طرفین موافقتنامه داوری این حق را دارد که اختلافات برآمده از قرارداد اصلی را به داوری ارجاع دهد و تعهد به این اعتبار که طرفین متعهدند ارجاع تمام اختلافات به داوری را قبول نمایند- و منطقی است که این شرط نیز منتقل گردد؛ اما نظر به استقلال داوری مانع از آن می‌شود که براساس منطق ساده فوق، داوری را قابل انتقال بدانیم؛ زیرا داوری چه به صورت شرط ضمن عقد و چه به صورت قراردادی جداگانه، از قرارداد اصلی مستقل بوده و با انتقال قرارداد اصلی، داوری ضمن آن منتقل نمی‌گردد (Karapanco، ۲۰۱۵: ۶)؛ از سویی دیگر، با توجه به پذیرش نظریه استقلال داوری در حقوق ایران، نمی‌توان شرط داوری را از شروط ضمن عقد مذکور در قانون مدنی دانست و برای تسری آن به انتقال گیرنده، به قاعده تبعیت شرط از عقد استناد نمود.

دومین دلیل مخالفان انتقال موافقتنامه داوری، عدم وجود توافق بر داوری پس از عبارت دیگر عدم رضایت شخص منتقل‌الیه به ارجاع امر به داوری است. آنچه باعث التزام طرفین به پذیرش داوری می‌گردد موافقت آنها با داوری است. می‌توان گفت قصد و رضایت طرفین اساس وجود و اعتبار موافقتنامه داوری است (Tolhurst، ۲۰۰۶: ۴۴) و یکی از اساسی‌های داوری اختیاری بودن آن است؛ به عبارت دیگر، داوری یکی از نتایج اصل حاکمیت اراده و آزادی قراردادی است. افراد علاوه بر آنکه می‌توانند انواع قرارداد را به استناد اصل آزادی قراردادی منعقد نمایند، می‌توانند شیوه حل‌وفصل اختلافات ناشی از این قراردادها را نیز تعیین نمایند. به همین دلیل موافقتنامه داوری ماهیتاً یک نوع قرارداد است که بایستی شرایط اساسی صحت معاملات در مورد آن رعایت شود. یکی از این شرایط نیز قصد و رضا است. البته به دلیل ماهیت خاص داوری، وجود توافق و رضایت طرفین مبنی بر ارجاع امر به داوری، اهمیت خاصی در بین سایر شرایط صحت قرارداد دارد. این امر بدان دلیل است که با پیش‌بینی داوری و الزام‌آور بودن این توافق، طرفین به نوعی از حق خود بر دادرسی که از حقوقی بنیادین و اساسی افراد است، محروم می‌گردند. این امر استثنایی بودن داوری را نشان می‌دهد؛ به عبارت دیگر اصل بر صلاحیت محاکم است، ولی طرفین می‌توانند با توافق حل‌وفصل اختلافات خود را به داوری ارجاع دهند؛ بنابراین لازم است به دقت رضایت طرفین احراز گردد. با توجه به مطالب فوق، در صورت انتقال قرارداد اصلی

یکی از دلایل مخالفان انتقال موافقتنامه داوری، درخصوص آن می‌توان گفت: اولاً این نظر تنها نظر موجود در این زمینه نیست و نظریه مخالفی نیز وجود دارد که شرط داوری را مستقل از قرارداد اصلی نمی‌داند

است که «با توجه به اینکه شرکت تجدیدنظرخواه جزو طرفین قرارداد مذکور نبوده؛ لذا شرط داوری مندرج در ماده ۸ قرارداد نسبت به وی مؤثر نبوده و تنها در مورد طرفین قرارداد حاکم است.» (مجموعه آرای قضایی دادگاه‌های تجدیدنظر (حقوقی) ۱۳۹۱: ۵۸-۵۹) البته با مطالعه جزئیات مشخص می‌گردد که در این پرونده موضوع انتقال قرارداد مطرح نیست؛ بلکه دارنده چک (شرکت ب) صرفاً ضامن خریداران در پرداخت دیون ایشان بوده و چک خود بر داوری توافق می‌نماید و در متن چک نیز به قرارداد مذکور اشاره می‌گردد. دادگاه بدوی حکم به ابطال اجراییه صادر می‌نماید به این استدلال که: «طرفین توافق نموده‌اند کلیه اختلافات خود را از طریق داوری حل نمایند، بنابراین اقدام خوانده مبنی بر تقاضای صدور اجراییه برخلاف مدلول قرارداد بوده و لزوماً بایستی اختلافات خود را از طریق داوری حل وفصل نمایند.» اما دادگاه تجدیدنظر این رای را نقض و چنین اعلام نموده

است: «مهم‌ترین دلیل مخالفان انتقال موافقتنامه داوری - را دلیل تسری نیافتن شرط داوری به وی دانسته است. سومین دلیل، محرمانه بودن داوری است. از آنجایی که داوری یک رسیدگی خصوصی است، جلسات رسیدگی به صورت غیر علنی برگزار می‌گردد و داورها نیز از افشای موارد اختلاف و مفاد قرارداد منع می‌شوند. از این رو، افراد و مخصوصاً بازرگانان داوری را به دلیل محرمانه بودن، برای حفظ اعتبار خود نزد عموم و مشتریان مناسب می‌دانند و تمایل بیشتری به آن دارند (شیرودی ۱۳۹۳: ۵۲). اما انتقال موافقتنامه داوری منافی این محرمانه بودن است؛ زیرا که در این صورت منتقل‌الیه از اختلافات انتقال دهنده با طرف دیگر قرارداد مطلع می‌گردد. این امر دلیلی است که مخالفان با استناد به آن، قائل به غیرقابل انتقال بودن موافقتنامه داوری هستند. چهارمین دلیل اهمیت شخصیت طرفین و داور در ارجاع اختلاف به داوری است. طرفین قرارداد در پیش‌بینی شرط داوری یا انعقاد قرارداد داوری حل‌ده، علاوه بر آنکه به اعتبار شخص مقابل توجه می‌کنند، در انتخاب داور نیز توجه ویژه داشته و شخصیت او را مدنظر قرار می‌دهند. همانگونه که در بخش انتقال قهری ذکر شد، بعضی بر این عقیده‌اند که در موافقتنامه داوری طرفین نحوه حل اختلاف خود را به طریق داوری پذیرفته و داور یا داوران خاصی را هم انتخاب کرده‌اند که این مسائل کاملاً قائم به شخص بوده و فقط به خود طرفین مربوط است؛ بنابراین از آنجایی که قراردادها شخصی قابل انتقال به قائم مقام طرفین عقد نیستند؛ انتقال گیرنده‌ای که در انتخاب شخص داور دخالت نداشته است، علی‌القاعده ملزم به رعایت مفاد موافقتنامه داوری نیست.

۲-۴- نقد و بررسی دلایل مخالفان یکی از دلایل مخالفان انتقال موافقتنامه داوری، استقلال شرط داوری است که درخصوص آن می‌توان گفت: اولاً این نظر تنها نظر موجود در این زمینه نیست و نظریه مخالفی نیز وجود دارد که شرط داوری را مستقل از قرارداد اصلی نمی‌داند. مطابق این نظریه، شرط داوری هم مانند سایر شروط ضمن عقد، تابع قرارداد اصلی است و به صورت مستقل وجود ندارد. مدافعان این نظریه به این قاعده استناد می‌کنند که فرع از اصل خود

پیروی می‌کند» و به همین دلیل بطلان و یا فسخ قرارداد اصلی را در مورد شرط داوری نیز مؤثر می‌دانند. ثانیاً، حتی با وجود پذیرش استقلال شرط داوری نیز می‌توان قائل به قابل انتقال بودن موافقتنامه داوری بود. اجمالاً آنکه، از یک سو مفهوم استقلال شرط داوری و هدف از آن، حفظ اعتبار شرط داوری حتی در صورت بطلان قرارداد اصلی است نه غیرقابل انتقال بودن آن. از سوی دیگر، استقلال شرط داوری، اصلی کامل نیست و دارای محدودیت و استثنائاتی است. این استثنائات در بحث توسعه و تعمیم موافقتنامه داوری به شخص ثالث (غیر امضاکننده) مطرح است. یکی دیگر از این استثنائات، انتقال موافقتنامه داوری است. بر طبق یک نظریه، استقلال شرط داوری صرفاً یک فرض حقوقی و قانونی است که در مواقع لزوم در داوری مورد استفاده قرار می‌گیرد. به همین دلیل نظریه استقلال شرط داوری نمی‌تواند مانع از انتقال موافقتنامه داوری باشد و طرفین برای جلوگیری از این انتقال بایستی عدم انتقال را صراحتاً پیش‌بینی نمایند.

عدم رضایت و موافقت منتقل‌الیه به داوری نیز یکی از دلایل مخالفان بود که در حقیقت مهم‌ترین دلیل بر غیرقابل انتقال بودن موافقتنامه داوری نیز همین دلیل است. دلیل لزوم وجود رضایت انتقال گیرنده آن است که وی جزو طرفین اولیه قرارداد نبوده و به این دلیل قصد و رضایت خود مبنی بر پذیرش داوری را ابراز ننموده است و هیچکس بدون وجود رضایت و توافق قبلی، مکلف به قبول داوری نخواهد بود. در این خصوص می‌توان گفت رضایت منتقل‌الیه به شخصیت طرف قرارداد بستگی دارد؛ به این نحو که اگر شخصیت طرف قرارداد در ورود به داوری مهم نباشد، رضایت شخص منتقل‌الیه به طور ضمنی بر داشت می‌گردد؛ به عبارت دیگر، در صورتی که شخصیت طرف قرارداد مؤثر در تصمیم‌گیری راجع به پذیرش داوری نباشد، می‌توان پذیرش انتقال قرارداد توسط انتقال گیرنده را نوعی رضایت ضمنی به داوری نیز تلقی نمود. پس با توجه به مزایای داوری که موجب گردیده در روابط حقوقی تجاری این شیوه از حل‌وفصل اختلافات جایگزین شیوه دادرسی گردد، می‌توان گفت تجارت و شرکت‌های تجاری در پذیرش داوری به شخصیت طرف مقابل خود توجه نداشته و جهت استفاده از مزایای نهاد داوری تن به پذیرش داوری می‌دهند. فلذا، در روابط تجاری به دلیل مدنظر نبودن شخصیت طرف قرارداد، پذیرش انتقال قرارداد توسط انتقال گیرنده، نوعی رضایت ضمنی به داوری محسوب می‌گردد. در مقابل، احراز رضایت ضمنی انتقال گیرنده به داوری در روابط حقوقی ساده (غیر تجاری)، به دلیل توجه به شخصیت طرف مقابل، اندکی دشوار است. در این رابطه، همچنین می‌توان به بحث تعمیم موافقتنامه داوری به شخص ثالث نیز اشاره کرد.

مناقصه عمومی

۹۸/۲۵

روزنامه مناقصه
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران در نظر دارد نسبت به مناقصه عمومی خرید نرم افزار مدیریت بیمه درمان (پایه و تکمیلی) پرسنل اعم از رسمی قراردادی و پیمانی به دلیل اصلاح مفاد اسناد مناقصه عمومی اقدام نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه می‌توانید به آدرس سایت WWW.TEHRAN.IR در بخش اطلاع رسانی ، قسمت مناقصات مراجعه نمایید.

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت اول
درخواست شماره:
RHP-7302505484-T25
موضوع آگهی:
P/F DEEP BLUE PUMP
خرید
برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت اول
درخواست شماره:
RHP-9848917-T17
موضوع آگهی:
خرید سولفیت سدیم
برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت اول
درخواست شماره:
RHP-9848919-T17
موضوع آگهی:
خرید متا بی سولفیت سدیم
برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت اول
درخواست شماره:
RHP-9848904-T17
موضوع آگهی:
خرید **OLEOPHILIC RESIN**
برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت اول
درخواست شماره:
RHP-7302507522-T21
موضوع آگهی:
خرید **MAGNETIC LEVEL INDICATOR WITH TRANSMITTER CONNECTION**
برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت اول
درخواست شماره:
RHP-9826505002-T25
موضوع آگهی:
خرید **P/F SULZER PUMP**
برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت اول
درخواست شماره:
RHP-7302505526-T25
موضوع آگهی:
خرید تجهیزات سیستم تهویه
برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت اول
درخواست شماره:
RHP-7600305088-T25
موضوع آگهی:
خرید **P/F V-FLOW PUMP**
برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس



روزنامه مناقصه
۹۸/۲۵
۹۸/۸/۱۳ - ۹۸/۸/۲۵

ساخت یک مبدل آلایزی برای نخستین بار به دست متخصصان داخلی

مبدل E-۳۶۲۰۳ واحد DRY پتروشیمی کارون برای اولین بار در کشور توسط متخصصان داخلی ساخته و به بهره برداری رسید. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از پتروشیمی کارون، مطیری نژاد، رئیس واحد بازرسی فنی مجتمع گفت: این مبدل از خردادماه سال ۱۳۹۷ جهت ساخت به شرکت دانش بنیان شگفت افراز فارس سفارش داده شد که به علت آلایزی بودن تیوپ های این مبدل برای ساخت نیاز به تکنولوژی خاصی است، وی افزود، با پشتکار و درایت متخصصان ایرانی در شهرپورماه سال جاری ساخت این مبدل به اتمام رسید و تحویل پتروشیمی کارون شد و در حال حاضر بدون هیچگونه مشکلی در سرویس قرار دارد. مطیری نژاد تصریح کرد: نقش این تجهیز در فرآیند تولید، حفظ دمای سیال و جداسازی گازهای مازاد در برج Degasser است. مدت زمان تهیه مترايل مبدل مذکور حدوداً ۱۴ ماه و ساخت مبدل در مدت زمان دو ماه انجام شد. رئیس واحد بازرسی فنی و حفاظت فلزات پتروشیمی کارون اظهار داشت: ساخت این مبدل از سه منظر صیانت از محیط زیست، تداوم تولید و افزایش ضریب ایمنی محیط کار اهمیت بسیار زیادی دارد، مهم ترین آن با توجه به سمی بودن سیال، صیانت از محیط زیست به عنوان یک سرمایه ملی است و همچنین تداوم تولید و افزایش ضریب ایمنی محیط کار که جزء اهداف استراتژیک شرکت پتروشیمی کارون است. گفتنی است؛ مبدل مذکور از نوع Double tube sheet بوده و جنس تیوپ های مبدل Inconel و Tube sheet هاداری Inconel clad است.

سرپرست روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی منصوب شد



معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی طی حکمی ایوب بنوی را به عنوان سرپرست روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی منصوب کرد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از نپیندا، در حکم معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی خطاب به ایوب بنوی آمده است: نظر به تعهد و تجربیات مفید، جنابعالی

به موجب این حکم به عنوان سرپرست روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی منصوب می شود. امید است با استعانت از خداوند متعال و بهره گیری از تمام عناصر کارآمد و تعامل مؤثر با کلیه ارکان سازمان در تحقق اهداف شرکت موفق و پربور باشید. ایوب بنوی، متولد ۱۳۵۷ بوشهر است و سابقه ریاست روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران، ریاست روابط عمومی و امور فرهنگی منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس به مدت چهار سال، ریاست روابط عمومی شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن) به مدت چهار سال، نماینده روابط عمومی های منطقه سه (استان های جنوبی) صنعت نفت کشور، مسؤولیت روابط عمومی منطقه عسسلویه در شرکت نفت و گاز پارس را در طول ۱۸ سال کارنامه کاری خود در صنعت نفت دارد. دبیر شورای فرهنگی و عضو کمیته تحول اداری شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن)، دبیر شورای فرهنگی، دبیر هیأت اسکی شرکت ملی نفت ایران (حدود ۱۰ سال) از دیگر مسؤولیت های بنوی به شمار می رود. وی که دانش آموخته مقطع کارشناسی علوم اجتماعی در دانشگاه علامه طباطبائی و کارشناسی ارشد مدیریت امور فرهنگی است، در هشتمین سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی های کشور، به عنوان مدیر روابط عمومی برتر برگزیده شد.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل

احداث پتروشیمی در کنار شهرهابه یک بمب ساعتی تبدیل شده است

ضرورت تنظیم مقررات در حوزه پسماندهای شیمیایی



رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: صنعت پدافند شیمیایی باید ایجاد شود تا آنچه مورد نیاز کشور است در داخل تولید شود. به گزارش مهر، سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل در همایش دانشگاه شیمیایی که صبح دیروز (یکشنبه) در تالار علامه امینی دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: موضوع پدافند غیرعامل به عنوان مکمل امور دفاعی کشور بوده و باید مردم بتوانند در شرایط مخاطره و جنگ از خود دفاع کنند. در حوزه بحران های طبیعی می توان با ساخت قوانین و آیین نامه ها از تشدید بحران و یا اثرات آن کاست و ولی در حوزه بحران انسان ساخت این گونه نیست چون تکنولوژی متغیر است، از همین و ماهیت بحران متفاوت است و باید در همه حال برای آن آماده بود. سردار جلالی اضافه کرد: امروز در حوزه پدافند غیرعامل باید از تجارب گذشته استفاده کرد و با نگاه تخصصی به آن راهکار جدید بیابیم. در چند سال اخیر هشت حوزه جدید مانند پدافند هسته ای، پدافند اقتصادی، پدافند مردم محور، پدافند نظامی، پدافند سایبری، پدافند شیمیایی استخراج شده است. رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: آمار ۸۰ هزار جانباز و هشت هزار شهید در حوزه شیمیایی نشان می دهد که کشور ما به چه میزان قربانی استفاده از سلاح شیمیایی بوده است. وی اظهار داشت: امروز استفاده از کنوانسیون های حقوق بشری و منع استفاده از سلاح شیمیایی به عنوان سلاحی در دست برخی کشورهای زورگو برای فشار علیه دیگر کشورها تبدیل شده است. سردار جلالی ادامه داد: در مورد دیگر مواد شیمیایی مانند لاوز آرایشی نیز باید مقررات خوبی داشته باشیم و کنترل کیفیت شوند تا آن سوء نداشته باشد. حتی تولیدات داخلی نیز باید کنترل شوند و نباید خود تولید کننده، ناظر نیز باشد.

نهاد دیگری باید بر فرآیند نظارت و کنترل داشته باشد. رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: در حوزه پسماند و به خصوص پسماند شیمیایی باید مقرراتی تنظیم کنیم تا نظارت دقیق باشد. نظام های کنترل کشور فاقد مقررات تنظیمی مناسب هستند. سردار جلالی اظهار داشت: سازمان محیط زیست باید به مسائل سیاسی نگاه نکند و فنی عمل کند. حوزه پسماند شیمیایی برای انسان و محیط زیست خطرناک است و باید در این حوزه این سازمان وارد شده و با دقت نظر بالا کار کند. وی ادامه داد:

امروز برخی نمایندگان مجلس برای حوزه انتخاباتی مجوز پتروشیمی گرفته و آن را در کنار شهرها و روستاها می سازند. این اقدام عملاً به یک بمب ساعتی و شیمیایی تبدیل شده است. نزدیکي مراکز شیمیایی به مناطق مسکونی خطرناک است. با تدبیر مقام معظم رهبری بسیاری از مراکز نظامی از شهرها بیرون رفته اند ولی برخی کارخانه های شیمیایی هنوز در داخل یا کنار شهرها هستند و باید به این موضوع دقت شود. رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: مراکز شیمیایی باید چهار مؤلفه سیستم

رصد و پایش آلودگی داشته باشد، سیستم رفع آلودگی داشته باشد، برای درمان آلوده زیرساخت داشته باشد و محدوده بحران را مشخص کند و در لحظه بروز مشکل مدیریت آن را برعهده بگیرد. سردار جلالی بیان کرد: متأسفانه امروز خود تولیدکننده، تأمین کننده زیر هست و این اشتباه است. باید قوانین مشخص باشد تا سلامت مردم مورد بازی اقتصادی این گروه قرار نگیرد. رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: تکنولوژی استفاده شده در حوزه پتروشیمی و شیمیایی نیز موضوع دیگری است که باید مورد اهمیت قرار داده شود و از هر تکنولوژی استفاده نشود. باید در این حوزه دانشگاه ها زیرساخت آن را فراهم کرده و رشته های مرتبط را ایجاد و عالمان را آموزش دهند. سردار جلالی ادامه داد: باید تمامی تهدیدات در حوزه شیمیایی را کشف کنیم و برای مقابله با آن ابزار مبارزه با آن را نیز تهیه کنیم. در حال حاضر سازمان پدافند غیرعامل با آتش نشانی در حال انجام این کار برای صیانت از سلامت مردم در شهرهاست. رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: در حال حاضر مراکز نظامی درمان، قطب درمان بیمای های مرتبط با اتفاقات شیمیایی است ولی باید آن را گسترش داده و نظام سلامت شیمیایی را ایجاد کنیم تا در قطب های صنعت شیمیایی و پتروشیمی مراکز درمان مربوط به بیماری شیمیایی ایجاد کرد. همچنین باید نیروهای تخصصی را در این حوزه پرورش داد. وی بیان کرد: اینکه ماسکانون در حوزه تأمین امنیت نداشته باشیم خوب نیست. وقتی کارخانه تولید مواد خطرناک شیمیایی هیچ نیروی محافظتی ندارد و با تانک های حمل مواد شیمیایی بدون محافظ در جاده حرکت کنند، مورد قبول نیست و این برای سلامت جامعه و امنیت کشور خطرناک است.

ضایعات پلاستیک تبدیل به نفت می شوند!

می شوند، ایده باز تبدیل ضایعات به نفت از راه پیرولیز، در سطح جهانی مورد بررسی و مطالعه بوده است. فرآیند تجاری تبدیل پلاستیک به نفت در حال حاضر در کشورهای ماند چین و ژاپن مورد استفاده قرار می گیرد. راندمان فرآیند یادشده در این کشورها متغیر بین ۳۸ تا ۴۳ درصد است. به این ترتیب آنها ۲۸ تا ۶۲ تن نفت را از هر ۱۰۰ تن خوراک ضایعات پلاستیک به دست می آورند.

از ضایعات پلاستیک راه اندازی کند. یکی از مقام های ارشد این شرکت می گوید: نتایج به دست آمده از تحقیقات اولیه درباره مایع سازی پلاستیک، بسیار دلگرم کننده بود. اکنون زمان آن رسیده است که عملان طرح را به مرحله اجرا درآوریم. طرحی که امکان توسعه فرآیندهایی برای استخراج تجاری نفت از ضایعات پلاستیک را فراهم می سازد. با توجه به اینکه پلاستیک های خود تولیدهای مهم پتروشیمی محسوب

که می تواند پیشرفتی غیرمنتظره را به دنبال داشته باشد و به دولت هند کمک کند تا سال ۲۰۲۲ میلادی تمامی پلاستیک های یکبار مصرف خود را حذف کند. این شرکت در حال نهایی ساختن تحقیقاتی است که چند سال پیش برای مایع سازی ضایعات سمی پلاستیک ها آغاز کرد. این بدین معنی است که شرکت نفت هند می تواند سیستم هایی را در مجموعه های پتروپالایشگاهی خود برای تولید تجاری نفت

شرکت نفت هند در آستانه تکمیل تحقیقاتی قرار دارد که می تواند پیشرفتی غیرمنتظره را به دنبال داشته باشد و به دولت کمک کند تا سال ۲۰۲۲ تمامی پلاستیک های یکبار مصرف خود را حذف کند. به گزارش نیپیندا به نقل از دایندین وایر (The Indian Wire)، شرکت نفت هند (IOC)، بزرگ ترین پالایشگر و خرده فروش (PSU refiner and retailer) این کشور، در آستانه تکمیل تحقیقاتی قرار دارد

فراخوان ارزیابی کیفی به شماره ۹۸/۳۰



شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران در نظر دارد در خصوص انجام خدمات نظارت بر احداث مخازن بتنی زمینی در محدوده شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران- ناحیه ۴، از مشاورانی که دارای گواهینامه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور حداقل پایه ۲ در رشته تأسیسات آب و فاضلاب باشند به روش تعرفه ارزیابی کیفی نماید. بدینوسیله از شرکت های واجد شرایط دعوت می شود تا در صورت دارا بودن ظرفیت کاری مجاز، برای دریافت مدارک مربوط به ارزیابی کیفی مشاوران تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۹۸/۰۸/۲۵ مبلغ ۱۵۰۰۰۰ (یکصد و پنجاه هزار) ریال به حساب شماره ۹۰۳-۴۰۴۱۰۹-۴۰۴۰۴۰۴ نزد بانک سامان شعبه کوی نصر به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران واریز و با معرفی نامه معتبر به دبیرخانه این شرکت به نشانی: تهران، خیابان جلال آل احمد، ابتدای آرش مهر(شهرآرا) مراجعه و پس از دریافت اسناد، فرم های ارزیابی را تکمیل و با ارایه مستندات خواسته شده، مدارک را حداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۹۸/۰۹/۰۹ به نشانی مذکور تسلیم و رسید دریافت نمایند.

شرکت آب و فاضلاب منطقه سه شهر تهران (سهامی خاص)

نوبت اول



شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران در نظر دارد در خصوص انجام خدمات نظارت بر اجرای عملیات توسعه و بازسازی خطوط انتقال و توزیع شبکه آبرسانی در محدوده شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران- ناحیه ۴، از مشاورانی که دارای گواهینامه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور حداقل پایه ۲ در رشته تأسیسات آب و فاضلاب باشند به روش تعرفه ارزیابی کیفی نماید. بدینوسیله از شرکت های واجد شرایط دعوت می شود تا در صورت دارا بودن ظرفیت کاری مجاز، برای دریافت مدارک مربوط به ارزیابی کیفی مشاوران تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۹۸/۰۸/۲۵ مبلغ ۱۵۰۰۰۰ (یکصد و پنجاه هزار) ریال به حساب شماره ۹۰۳-۴۰۴۱۰۹-۴۰۴۰۴۰۴ نزد بانک سامان شعبه کوی نصر به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران واریز و با معرفی نامه معتبر به دبیرخانه این شرکت به نشانی: تهران، خیابان جلال آل احمد، ابتدای آرش مهر(شهرآرا) مراجعه و پس از دریافت اسناد، فرم های ارزیابی را تکمیل و با ارایه مستندات خواسته شده، مدارک را حداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۹۸/۰۹/۰۹ به نشانی مذکور تسلیم و رسید دریافت نمایند.

شرکت آب و فاضلاب منطقه سه شهر تهران (سهامی خاص)

عمومی

آگهی تجدید با ارزیابی کیفی شماره ۹۸/۴۴

یک مرحله ای



شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران در نظر دارد اجرای عملیات خاکی پی سازی نصب مخزن، اجرای خطوط و حوضچه ها مرتبط با پنج باب مخزن فولادی توزیع آب انعطاری در شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران خود را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط (اشخاص حقوقی) واگذار نماید. ۱. **برآورده اولیه:** مبلغ ۱۱،۹۰۰،۹۱۴ ریال (یازده میلیارد و نهصد میلیون و نهصد و چهارده ریال) از محل بودجه جاری و طرح های غیرعمرانی شرکت می باشد. ۲. **مدت اجرای عملیات:** به مدت ۶ ماه شمسی می باشد. ۳. **شرایط لازم پیشنهاد دهندگان:** ارایه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه ۵ رشته آب مطابق رتبه بندی سازمان برنامه و بودجه کشور ارایه گواهینامه ایمنی و بهداشت پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ۴. **مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه:** پیشنهاد دهنده مکلف است مبلغ ۵۲۱۰،۲۷،۵۷۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۵-۴۰۲۵۲۷-۴۰۴۰۴۰۴۰۴ نزد بانک سامان شعبه ضمانت نامه بانک ۸۶۹ به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران ارایه نماید. ۵. **مهلت و محل دریافت اسناد فراخوان ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:** کلیه شرکت کنندگان در مناقصه می بایست احکات خود را تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۳ در محل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران واقع در بزرگراه نواب صفوی تیرجیه درج آگهی به عهده مناقصه گزار می باشد. ۶. **مهلت و نوع سپرده شرکت در مناقصه:** پیشنهاد دهنده مکلف است مبلغ ۵۲۱۰،۲۷،۵۷۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۵-۴۰۲۵۲۷-۴۰۴۰۴۰۴۰۴ نزد بانک سامان شعبه ضمانت نامه بانک ۸۶۹ به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران ارایه نماید. ۷. **زمان اعتبار پیشنهاد قیمت مناقصه:** گران تا مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۱ می باشد. ۸. **دوولپیان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۰ یا در دست داشتن معرفی نامه به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران مراجعه نمایند.** ۹. **نشانی سایت:** ۱۰. **نشانی سایت اینترنتی:** <http://tender.nww.ir> **نشانی سایت ملی مناقصات:** <http://iets.mporg.ir> **نشانی سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:** <http://tender.nww.ir> **نشانی سایت سامانه کشوری نظارت بر مناقصات:** <http://tender.bazresi.ir>

مناقصه

یک مرحله ای



شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران در نظر دارد خرید، حمل و جایگذاری پنج باب مخزن فولادی توزیع آب اضطراری مقاوم به زلزله هر یک به ظرفیت یکصد متر مکعب در محدوده شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط (اشخاص حقوقی) واگذار نماید. ۱. **مدت اجرای عملیات:** به مدت ۳ ماه شمسی می باشد. ۲. **مدت آزمون فنی:** به مدت ۱۰ روز کاری. ۳. **شرایط لازم پیشنهاد دهندگان:** ارایه تصویر مدارک مال بر مالکیت کارخانه و یا اجاره نامه معتبر در زمینه ساخت مخزن تحت فشار با اجماع حداقل ۵ مترمکعب مورد استفاده در صنعت آب و گاز و یا نفت، طبق استاندارد ASME. سازنده موظف است نسبت به اجرای پوشش داخلی و خارجی مخزن مطابق مشخصات فنی اسناد مناقصه اقدام نماید. همچنین چنانچه تجهیزات لازم برای اجرای پوشش مطابق مشخصات فنی را در اختیار نداشته باشد باید نسبت به عقد قرارداد با کارگاه های پوشش دارای استاندارد و امکانات مذکور و مورد تأیید کارفرما و دستگاه نظارت اقدام نماید برای تأمین نامنه توسط متقاضی یا شرکت سازنده. ۴. **مهلت و محل دریافت اسناد فراخوان ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:** کلیه شرکت کنندگان در مناقصه می بایست احکات خود را تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۳ در محل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران واقع در بزرگراه نواب صفوی تیرجیه درج آگهی به عهده مناقصه گزار می باشد. ۵. **مهلت و نوع سپرده شرکت در مناقصه:** پیشنهاد دهنده مکلف است مبلغ ۱۰،۶۴۰،۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۵-۴۰۲۵۲۷-۴۰۴۰۴۰۴۰۴ نزد بانک سامان شعبه ضمانت نامه بانک ۸۶۹ به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران ارایه نماید. ۶. **مهلت و محل دریافت اسناد فراخوان ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:** کلیه شرکت کنندگان در مناقصه می بایست احکات خود را تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۳ در محل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران واقع در بزرگراه نواب صفوی تیرجیه درج آگهی به عهده مناقصه گزار می باشد. ۷. **زمان اعتبار پیشنهاد قیمت مناقصه:** گران تا مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۱ می باشد. ۸. **دوولپیان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۰ یا در دست داشتن معرفی نامه به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران مراجعه نمایند.** ۹. **نشانی سایت:** ۱۰. **نشانی سایت اینترنتی:** <http://tender.nww.ir> **نشانی سایت ملی مناقصات:** <http://iets.mporg.ir> **نشانی سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:** <http://tender.nww.ir> **نشانی سایت سامانه کشوری نظارت بر مناقصات:** <http://tender.bazresi.ir>

عمومی



شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران در نظر دارد خرید، کنترهای مغناطیسی و التراسونیک مطابق با استاندارد مربوط و ساخت اسیران را پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی و تأیید صلاحیت متقاضیان از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای تولید کنندگان و تأمین کنندگان داخلی (اشخاص حقوقی) با شرایط زیر اقدام نمایند. ۱. **مدت و محل تحویل:** ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد در انبارهای شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران. ۲. **مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه:** پیشنهاد دهنده مکلف است مبلغ ۲۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۵-۴۰۲۵۲۷-۴۰۴۰۴۰۴۰۴ نزد بانک سامان شعبه ضمانت نامه بانک ۸۶۹ به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران ارایه نماید. ۳. **مهلت و محل دریافت اسناد فراخوان ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:** متقاضیان جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۰ در دست داشتن معرفی نامه کمیته معتبر به دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی تهران - بزرگراه نواب صفوی، تقاطع خیابان امام خمینی (ره)، ضلع جنوب شرقی شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران مراجعه و نسبت به اخذ اسناد مناقصه از دبیرخانه این شرکت اقدام نمایند. ۴. **مهلت و محل تحویل پیشنهاد:** تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۸/۰۹/۰۲ به دبیرخانه این شرکت به نشانی: تهران، بزرگراه نواب صفوی، تقاطع خیابان امام خمینی (ره)، ضلع جنوب شرقی شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران تحویل نمایند.

شرکت آب و فاضلاب منطقه سه شهر تهران (سهامی خاص)

عمومی

آگهی تجدید با ارزیابی کیفی شماره ۹۸/۴۱



شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران در نظر دارد خرید کنترهای مغناطیسی و التراسونیک مطابق با استاندارد مربوط و ساخت اسیران را پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی و تأیید صلاحیت متقاضیان از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای تولید کنندگان و تأمین کنندگان داخلی (اشخاص حقوقی) با شرایط زیر اقدام نمایند. ۱. **مدت و محل تحویل:** ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد در انبارهای شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران. ۲. **مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه:** پیشنهاد دهنده مکلف است مبلغ ۲۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۵-۴۰۲۵۲۷-۴۰۴۰۴۰۴۰۴ نزد بانک سامان شعبه ضمانت نامه بانک ۸۶۹ به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران ارایه نماید. ۳. **مهلت و محل دریافت اسناد فراخوان ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:** متقاضیان جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۰ در دست داشتن معرفی نامه کمیته معتبر به دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی تهران - بزرگراه نواب صفوی، تقاطع خیابان امام خمینی (ره)، ضلع جنوب شرقی شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران مراجعه و نسبت به اخذ اسناد مناقصه از دبیرخانه این شرکت اقدام نمایند. ۴. **مهلت و محل تحویل پیشنهاد:** تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۸/۰۹/۰۲ به دبیرخانه این شرکت به نشانی: تهران، بزرگراه نواب صفوی، تقاطع خیابان امام خمینی (ره)، ضلع جنوب شرقی شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران تحویل نمایند.

شرکت آب و فاضلاب منطقه سه شهر تهران (سهامی خاص)

عمومی

مناقصه

یک مرحله ای

شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران در نظر دارد نسبت به خرید شیرآلات انشعابی مطابق با استانداردهای مربوطه و ساخت ایران از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای تولید کنندگان و تأمین کنندگان معتبر داخلی (اشخاص حقوقی) با شرایط زیر اقدام نمایند. ۱. **مدت و محل تحویل:** ظرف ۴ ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد در انبارهای شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران. ۲. **مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه:** پیشنهاد دهنده مکلف است مبلغ ۲۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۵-۴۰۲۵۲۷-۴۰۴۰۴۰۴۰۴ نزد بانک سامان شعبه ضمانت نامه بانک ۸۶۹ به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران ارایه نماید. ۳. **مهلت و محل تحویل اسناد مناقصه:** تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۲ به دبیرخانه این شرکت به نشانی: تهران، بزرگراه نواب صفوی، تقاطع خیابان امام خمینی (ره)، ضلع جنوب شرقی، طبقه اول. ۴. **تاریخ بازگشایی پیشنهاد:** ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۳ در محل دفتر قراردادها واقع در بزرگراه نواب صفوی، تقاطع خیابان امام خمینی (ره)، ضلع جنوب شرقی، طبقه سوم خواهد بود. ۵. **قیمت فروش اسناد:** مبلغ ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال می باشد که باید به حساب شماره

شرکت آب و فاضلاب منطقه سه شهر تهران (سهامی خاص)

عمومی

مناقصه

یک مرحله ای

شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران در نظر دارد خرید کنترهای مغناطیسی و التراسونیک مطابق با استاندارد مربوط و ساخت اسیران را پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی و تأیید صلاحیت متقاضیان از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای تولید کنندگان و تأمین کنندگان داخلی (اشخاص حقوقی) با شرایط زیر اقدام نمایند. ۱. **مدت و محل تحویل:** ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد در انبارهای شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران. ۲. **مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه:** پیشنهاد دهنده مکلف است مبلغ ۲۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۵-۴۰۲۵۲۷-۴۰۴۰۴۰۴۰۴ نزد بانک سامان شعبه ضمانت نامه بانک ۸۶۹ به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۵ شهر تهران ارایه نماید. ۳. **مهلت و محل دریافت اسناد فراخوان ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:** متقاضیان جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۰ در دست داشتن معرفی نامه کمیته معتبر به دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی تهران - بزرگراه نواب صفوی، تقاطع خیابان امام خمینی (ره)، ضلع جنوب شرقی شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران مراجعه و نسبت به اخذ اسناد مناقصه از دبیرخانه این شرکت اقدام نمایند. ۴. **مهلت و محل تحویل پیشنهاد:** تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۸/۰۹/۰۲ به دبیرخانه این شرکت به نشانی: تهران، بزرگراه نواب صفوی، تقاطع خیابان امام خمینی (ره)، ضلع جنوب شرقی شرکت آب و فاضلاب منطقه پنج شهر تهران تحویل نمایند.

شرکت آب و فاضلاب منطقه سه شهر تهران (سهامی خاص)

عمومی

انرژی نفت و نیرو

رئیس سازمان ساتبا

دولت از خریداران تجهیزات داخلی حمایت می کند

بهره برداری از ۶ نیروگاه زباله سوز ۱۱ مگاواتی



۹۰۰ تومان بر کیلووات است، افزود: زمانی که قانون ابلاغ شد نرخ مصوبه به شورای اقتصاد ارجاع شده و امکان دارد تا ۱۵۰۰ تومان افزایش پیدا کند.

رئیس سازمان ساتبا با بیان اینکه حدود شش نیروگاه

زباله سوز با ظرفیت ۱۱ مگاوات در حال بهره برداری است، اظهار کرد: استعداد کشور در این زمینه مجموعاً ۸۰۰ مگاوات است و لایحه‌ای که در مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است ۴۰۰ مگاوات از ۸۰۰ مگاوات پوشش داده می شود.

صادق زاده با تأکید بر اینکه تولید برق از پسماند بهترین راه حل مقابله با پسماند نیست، توضیح داد: فعلاً این تنها راه حل در کلانشهرها و شهرهای ساحلی است. راه حل بهتر تفکیک و بازیافت زباله بوده که هنوز در شهرهای کوچک این فرصت وجود دارد.

رئیس سازمان ساتبا در ادامه با تأکید بر اینکه در حال حاضر

رسید و هم اکنون در حال بررسی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی است که تاکنون پنج ماده از شش ماده آن به تصویب رسیده است، در این لایحه تولید برق از پسماند در کلانشهرها و شهرهای ساحلی که با مشکل پسماند مواجه هستند پیشنهاد شده است. همچنین منابع مالی لازم برای پرداخت صورت حساب های برق این نیروگاهها پیشینی شده و به نظر می رسد پس از ابلاغ این قانون حرکت جدی در زمینه تولید برق از پسماند آغاز شود.

به گفته صادق زاده طبق لایحه پیشنهاد شده و ماده‌ای که در صحن علنی مجلس شورای اسلامی تصویب شد، این مورد به صورت جداگانه در قبوض برق مردم درج می شود. قانونی وجود دارد مبنی بر اینکه سازمان برنامه و بودجه مکلف شده که هر سال میزان بودجه مورد نیاز نیروگاههای زباله سوز را پیش بینی و تأمین کند. وی با بیان اینکه نرخ خرید برق از این نیروگاهها

گروه انرژی | مناقصه

رئیس سازمان ساتبا در حمایت دولت از سرمایه گذاریانی که از تجهیزات داخلی استفاده کنند خبر داد و گفت: در حال حاضر شش نیروگاه زباله سوز با ظرفیت ۱۱ مگاوات در حال بهره برداری است.

سیدمحمدصادق زاده در نشست خبری که در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق برگزار شد، با تأکید بر اینکه انرژی های تجدیدپذیر در کشور طی سال های گذشته رشد خوبی داشته اند، اظهار کرد: انرژی های تجدیدپذیر طی سه سال گذشته به طور متوسط هر سال بیش از ۳۰ درصد نرخ رشد داشته اند که این نشان می دهد در کشور عزم جدی از سوی بخش خصوصی، مردم و دولت برای این موضوع وجود دارد.

وی با اشاره به قیمت پایین، فروش تکلیفی برق گفت: این موضوع سرمایه گذاری در صنعت برق را تحت الشعاع قرار می دهد و اگر این مشکل بر طرف نشود نرخ رشد انرژی های تجدیدپذیر دچار رکود خواهند شد. رئیس سازمان ساتبا تأکید کرد: دولت و مجلس شورای اسلامی باید نسبت به رفع مشکل اقتصاد صنعت برق اقدام کنند.

صادق زاده با بیان اینکه افزایش ۳۰ درصدی نرخ نیروگاه های تجدیدپذیر جذابیت های خوبی برای ورود سرمایه ایجاد کرده است، عنوان کرد: از زمانی که این موضوع توسط وزیر نیرو ابلاغ شد شاهد بازخورد های خوبی از سوی بخش خصوصی بودم. وی در ادامه از تولید مبدل های انرژی خورشیدی در کشور خبر داد و گفت: آخرین حلقه در توسعه فناوری نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور ما مبدل های انرژی خورشیدی بود که قبلاً در کشور تولید نمی شد و در حال حاضر در تهران و مشهد فرآیند تولید آن آغاز شده است.

رئیس سازمان ساتبا در ادامه در مورد آخرین وضعیت نیروگاه های تولید برق از پسماند و ارائه لایحه ای از سوی وزارت نیرو خبر داد و گفت: این پیشنهاد به تصویب هیأت وزیران

مدیر عامل شرکت توانیر اعلام کرد

استفاده از مشارکت عمومی خصوصی برای احداث زیرساخت برقی شهرک های صنعتی



را بر عهده خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به افزایش تعامل میان وزارت نیرو و فعالان بخش خصوصی صنعت برق، تأکید کرد: یکی از مشکلات تا تأمین منابع برای ایجاد زیرساخت شهرک های صنعتی است. با همکاری سازمان برنامه و بودجه درصدد استفاده از مشارکت عمومی خصوصی برای احداث زیرساخت های خاص خود را دارد. همچنین مورد چهارم نیز تدوین نقشه راه در این زمینه است. وی در ادامه با اشاره به برگزاری نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران، گفت: در این نمایشگاه حدود ۵۰۰ شرکت داخلی و

مدیرعامل شرکت توانیر با تأکید بر اینکه توانمندی های صنعت برق ایران جایگاه ممتازی در منطقه دارد، گفت: به عنوان بخش دولتی صنعت برق عمیقاً معتقد هستیم که اگر افتخاری در این صنعت کسب شده ناشی از همکاری بسیار مناسب بخش خصوصی با حضور دولتی بوده است. به گزارش مناقصه مزایده، محمدحسن متولی زاده در مراسم اختتامیه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران موضوع اقتصاد برق را اساسی ترین مسأله این صنعت برشمرد و افزود: دولت به تنهایی قادر به حل این موضوع نیست؛ لذا نیازمند همکاری را هر چه بیشتر تعامل بخش خصوصی و دولتی برای حل مسائل مرتبط با این حوزه هستیم.

وی با تأکید بر اینکه برای دستیابی به بازارهای جدید در صنعت برق چندین روش شناسایی و مقدمات اجرای آن نیز آغاز شده است، ادامه داد: برخی از همسایگان ایران به دلیل مرادفات برقی مطالباتی دارند که براساس توافق صورت گرفته مقرر شده است تا بخشی از این مطالبات به شکل تجهیزات در اختیار کشورهای هدف قرار بگیرد.

متولی زاده ادامه داد: برای ایجاد بازار جدید درصدد توسعه صادرات و فروش انرژی به کشورهای منطقه هستیم. درخواستی در این ارتباط به مراجع قانونی ارسال و مجوز آن در یافت شده است که براساس این مجوز شرکت توانیر مسئولیت این مهم و پوشش این خدمات

نائب رئیس کمیسیون انرژی مطرح کرد

توانایی ایران برای تبدیل شدن به هاب انرژی منطقه



نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به توانایی ایران برای تبدیل شدن به هاب انرژی منطقه، گفت: صنعت برق با استفاده از فناوری های متعدد در چرخه تولید و انتقال به سمت هوشمندسازی پیش می رود.

به گزارش مناقصه مزایده، حسین امیری خامکانی با تأکید بر اینکه در نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق اقتدار صنعت برق کشور به نمایش گذاشته شد، گفت: حضور فعال ۱۳ کشور عمداً از رویایی در این رویداد بین المللی فرصت مناسبی را برای انتقال تجربیات میان شرکت های داخلی و خارجی فراهم کرد.

نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نمایشگاه امسال نشان داد صنعت برق هر ساله توسعه بیشتری پیدا کرده و با استفاده از فناوری های متعدد در چرخه تولید و انتقال به سمت هوشمندسازی پیش می رود.

وی با اشاره به توان بالای ایران برای تبدیل شدن به هاب انرژی منطقه، افزود: این موضوع خواسته مجلس هم بوده و در احکام برنامه توسعه نیز آورده شده است. مجلس در قانون برنامه ششم حکم کرده که دولت موظف است خطوط انتقال فشار قوی را به سمت شرق، غرب، شمال و جنوب کشور تنظیم کند تا بتوانیم در آینده هاب انرژی منطقه شویم. امیری خامکانی تأکید کرد: موقعیت جغرافیایی ایران این ظرفیت را ایجاد می کند و بایستی دیپلماسی برق را همانند نفت داشته باشیم.



کیوسک اخبار

مذاکره ایران و ارمنستان بر سر صادرات گاز



وزیر نفت، صادرات گاز ایران به ارمنستان در دریافت برق از این کشور را محور مذاکره با وزیر مدیریت منطقه‌ای و زیرساخت‌های ارمنستان عنوان کرد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت نفت، بیژن زنگنه دیروز (یکشنبه، ۱۲ آبان ماه) در دیدار با سورن پایکیان، وزیر مدیریت منطقه‌ای و زیرساخت‌های ارمنستان از بخش انرژی به عنوان مهم ترین بخش در روابط و مبادلات ایران و ارمنستان یاد کرد و گفت: صادرات گاز ایران به ارمنستان در ازای دریافت برق ارمنستان گاز و برق ایران و ارمنستان) بخشی از همکاری دو کشور است. ایران و ارمنستان سال ۲۰۰۴ میلادی (۱۳۸۲) قرارداد تهااتر گاز و برق را برای مدت ۲۰ سال امضاء کردند که براساس آن، گاز صادراتی ایران به مصرف نیروگاه های تولید برق در ارمنستان می رسد و در عوض، ایران از ارمنستان برق وارد می کند. ارمنستان از اواسط سال ۲۰۰۹ واردات گاز از ایران را آغاز کرده است. سورن پایکیان، وزیر مدیریت منطقه‌ای و زیرساخت ارمنستان هم در این دیدار با تأیید حرف های وزیر نفت در زمینه همکاری دو کشور در بخش انرژی ابراز امیدواری کرد روابط دو کشور در بخش انرژی افزایش یابد.

فروش سهام بزرگ ترین شرکت نفتی دنیا کلید خورد

عربستان سعودی اعلام کرد طرح های شرکت نفتی دولتی آرامکو سعودی برای عرضه سهام را تصویب کرده است. به گزارش اسپنا، این غول نفتی در مسیر تبدیل شدن به یک شرکت سهامی عام گام برداشته است و در حالی که عرضه اولیه عمومی سهام آرامکو ممکن است به بزرگ ترین رویداد در نوع خود تبدیل شود اما مطابق با اهداف مورد نظر دولت عربستان سعودی نخواهد بود. سازمان بازار سرمایه عربستان سعودی اعلام کرد آرامکو قصد دارد درصدم نامشخصی از سهام خود را به فروش برساند که انتظار می رود معامله آن از سه آ آینده آغاز شود. بانکدارانی که در این زمینه فعالیت می کنند به دولت عربستان سعودی اظهار کرده اند که سرمایه گذاران احتمالاً ارزش آرامکو را ۹ تریلیون دلار ارزش گذاری می کنند که کمتر از دو تریلیون دلار مورد نظر دولتمردان سعودی خواهد بود. آرامکو در کسبو کار نفت، یک غول بزرگ به شمار می رود و به تنهایی حدود یک دهم از نفت جهان را تولید می کند. این شرکت سال میلادی گذشته ۱۱۱ میلیارد دلار در آمد خالص داشت که تقریباً دو برابر سود اپل و بسیار بالاتر از رقیبانی مانند اکسون موبیل و رویال داچ شل بود. با اعلام تصمیم دولت عربستان ۰ ممکن است آرامکو رکورد بزرگ ترین عرضه اولیه عمومی سهام جهان را به نام خود ثبت کند و از رکورد قبلی ۲۲ میلیارد دلار فروش شرکت تجارت الکترونیکی چین علی بابا در یک روز در سال ۲۰۱۴، فراتر رود.

چالش های صنعت برق آسیب شناسی شود

وزیر نیرو گفت: در بخش غیر دولتی اشخاصی که می توانند برای رفع این مشکل همکاری کنند با پیش بگذارند از موضع آسیب شناسی به موضوع بنگردند و بررسی کنند که در کجای می توان دولت را در این موضوع یاری داد. به گزارش خبرنگار انرژی مناقصه مزایده، رضا اردکانیان با اشاره به چالش های بخش خصوصی در زمینه اقتصاد برق اظهار کرد: این موضوع جز با مشارکت و همکاری حل نمی شود. از میان گروه کنتر فعالان در صنعت برق در بخش غیر دولتی اشخاصی که می توانند برای رفع این مشکل همکاری کنند با پیش بگذارند و از موضع آسیب شناسی به موضوع بنگردند و بررسی کنند که در کجای می توان دولت را در این موضوع یاری داد. وی با تأکید بر اینکه نیازمند تغییر پارادایم ذهنی در این زمینه هستیم، گفت: یک روش سنتی برای این موضوع این است که دولت دستور و پخشنامه بدهد. البته باید توجه داشتند که دولت در اجرای این بخش همیشه یکسان عمل نمی کند و بخش خصوصی در این زمینه باید وارد شود. وزیر نیرو تأکید کرد: آغوش وزارت نیرو با آمادگی کامل به روی کسانی که با دولت هدف مشترک دارند باز است. البته ما فشاری روی افرادی که به هر دلیلی خود را برای این کار ملزم نمی بینند وارد نمی کنیم و به طور کلی به دنبال ستکرون بخش دولتی و غیر دولتی هستیم. وزیر نیرو با تأکید بر اینکه آغوش وزارت نیرو با آمادگی کامل به روی کسانی که با دولت در مدیریت صنعت برق هدف مشترک دارند باز است، اظهار کرد: به دنبال ستکرون بخش دولتی و غیر دولتی و ارتباط مستقیم بین این دو بخش هستیم. وی با اشاره به حمایت های کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از وزارت نیروی دولت دوازدهم، گفت: مجلس در طی دو سال اخیر همراهی همه جالبه ای با دولت داشته است و این امر را می توان علامت بارز در توسعه یافتگی کشور دانست.

پیشرفته ترین مجموعه سیکل ترکیبی نیروگاهی جهان در راه ایران

مجری طرح های نیروگاهی سیکل ترکیبی شرکت تولید نیروی برق حرارتی، جدیدترین وضعیت احداث و بهره برداری از نیروگاه های کلاس F در ایران را تشریح کرد. به گزارش خبرنگار انرژی مناقصه مزایده، علیرضا ناصر الهی، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه بیش از یکسال است که فرآیند ورود توربین های کلاس F به صنعت برق حرارتی کشور آغاز شده و در این مدت، موفقیت های خوبی در این زمینه حاصل شده است، افزود: اگرچه تحریم های تأثیر نبوده اما با تدابیری که در وزارت نیرو، شرکت تولید نیروی برق حرارتی و پیمانکاران و مشاوران انجام شده، نگرانی برای ادامه مسیر ورود و داخلی سازی توربین های کلاس F در صنعت برق حرارتی کشور نداریم. مجری طرح های نیروگاهی سیکل ترکیبی شرکت تولید نیروی برق حرارتی با تأکید بر اینکه بخت توربین های کلاس F یک پروژه بزرگ محسوب می شود، توضیح داد: پیشرفته ترین مجموعه سیکل ترکیبی نیروگاهی جهان را در ایران کشور شروع به ساخت کنیم که دو واحد نخست آن به دستور د بزرگی است. نصر الهی ادامه داد: در قرارداد ۵۰۰ مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی کلاس F قرار بر انتقال تکنولوژی است و در اسین قرارداد باید ۱۱ توربین کلاس F گازی را در داخل کشور شروع به ساخت کنیم که دو واحد نخست آن به طور مستقیم از کارخانه زمینس آمده و در نیروگاه بندرعباس نصب شده و کارهای مونتاژ توربین سوم که مربوط به نیروگاه اندیشک است در مجموعه کارخانه توگا، با درصه سیکل ساخت داخل انجام شد. وی با بیان اینکه توربین چهارم مربوط به نیروگاه کیمیا ترکیبی سپند است، گفت: در این توربین، درصدد پیشتری ساخت داخل اتفاق می افتد؛ این توربین اکنون در گمرک کشور است و منتظریم تا شرایط تریخیص آن فراهم شده و به کارخانه توگا منتقل شود. مجری طرح های نیروگاهی سیکل ترکیبی شرکت تولید نیروی برق حرارتی با بیان اینکه توربین های دو F کلاس F نیز هم اکنون در طی فرآیند حمل هستند، عنوان کرد: از این رو در اجرای فاز اول قرارداد توربین های کلاس F مشکلی نداریم. نصر الهی با تأکید بر اینکه نیروگاه کیمیا با همان بندرعباس، اکنون در مرحله پیش امانداری است، گفت: اکنون عملیاتی روی روی دری درآ ترانس نیروگاه در حال انجام و عملیات نصب روبه اتمام است. عملیات فلاشینگ روغن انجام شده و آمپدوریم زودتر سوخت گازوئیل به کارگاه شارژ شود تا فلاشینگ سوخت گازوئیل را هم انجام دهیم.

اغلب تجهیزات مورد نیاز نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور تولید می شود، گفت: ابتدا و در طی سه سال نخست اغلب تجهیزات وارداتی بودند اما تاکنون همه فناوری های مورد نیاز در داخل کشور در حال احداث است و برای هر تجهیز سه یا چهار تولید کننده وجود دارد. وی ادامه داد: اگر سرمایه گذاران از تجهیزات داخلی استفاده کنند دولت تا ۳۰ درصد افزایش نرخ خرید برق از آنها حمایت می کند.

صادق زاده با بیان اینکه ظرفیت تجدیدپذیرها در کشور ۸۴۱ مگاوات است، اظهار کرد: به غیر از ۱۵۰ مگاوات نخست که با سرمایه گذاری مستقیم خارجي افتتاح شد سایر ظرفیت ها با جمع آوری نقدینگی داخلی احداث شده است.

مدیرعامل سازمان ساتبا در ادامه با اشاره به تأسیس نیروگاه های خورشیدی توسط مردم در پشت بام ها گفت: تأسیس نیروگاه های خورشیدی در پشت بام وارد تجربه دو ساله خود شد و برای اینکه مردم به خریدارن برق دسترسی داشته باشند به شرکت های توزیع نمایندگی داده شد.

صادق زاده با بیان اینکه ظرفیت نصب نیروگاه های پشت بامی از پنج کیلووات به سقف ۱۰ کیلووات افزایش یافته است، ادامه داد: کسی که ۱۰ کیلووات نیروگاه تأسیس می کند ماهیانه دو میلیون و ۵۰۰ مگاوات درآمد خواهد داشت و میزان سرمایه مورد نیاز آن ۶۰ تا ۷۰ میلیون تومان است که پیش بینی می شود به ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان کاهش پیدا کند.

مدیرعامل سازمان ساتبا با تأکید بر اینکه ایران استعداد خوبی برای تأسیس نیروگاه های خورشیدی دارد، گفت: کم استعدادترین منطقه کشور از نظر تابش خورشید که سواحل خزر است دو برابر امال ظرفیت دارد.

صادق زاده با بیان اینکه ساتبا نمی تواند در سرمایه گذاری مشارکت داشته باشد، گفت: در این راستا بانک های خصوصی و سازمان های مانند بسیج مهندسين که تصمیم دارند بیش از ۱۰۰ مگاوات را تأمین مالی کنند با کمینه امداد که تاکنون بیش از ۲۰۰ نیروگاه را تأمین مالی کرده، حمایت می کند.

معاون وزیر نیرو خبر داد

رشد ۴ برابری حضور شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه برق



خارجی حضور داشتند و میزان حضور شرکت های دانش بنیان نیز در این دوره چهار برابر شده بود. امسال اتفاق جدیدی در صادرات رخ داده و آن این است که صادرات تکنولوژی های پیشرفته نیز رخ داده است. حائری با تأکید بر اینکه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران در نوع خود بی نظیر بوده است، عنوان کرد: حضور وزاری کشورهای ارمنستان و سوریه، برگزاری هفت نشست تخصصی و اتفاقات خوب دیگری نظیر ستکرون سازی شبکه های برق ایران و عراق در حاشیه نمایشگاه باعث شده است تا این رویداد بین المللی با موفقیت سیری شده و برای بیستمین دوره نمایشگاه آماده شویم.

مدیر پژوهشگاه نیرو

اگر سرمایه بخش خصوصی باز نگشت، خسارت می دهیم



است و پژوهشگاه در این مورد در حال انجام اقداماتی است.

در ادامه بابک امینی، مدیر دفتر برنامه ریزی پژوهشگاه با بیان اینکه سه دفعغه اصلی در حوزه پژوهش صنعت برق وجود دارد توضیح داد: حوزه نخست فناوری، حوزه دوم علوم انسانی و حوزه سوم تجهیزات است که در صنعت برق مورد استفاده قرار می گیرد.

وی در مورد دستاوردهای پژوهشگاه نیرو تصریح کرد: مهم ترین دستاورد افزایش ظرفیت نیروگاه ها بود و برنامه این است که تا ۴۰۰ مگاوات در سال جاری با استفاده از بهینه سازی سیستم های موجود به ظرفیت نیروگاه ها اضافه کنیم تاکنون بیش از ۱۰۰ مگاوات اضافه شده است.

بود که قرار شد مسیری دنبال کنیم که هزینه کرد در تحقیقات به نتیجه برسد و مطلوب تلقی شود.

مدیر پژوهشگاه نیرو ادامه داد: در این راستا فرآیندی اتخاذ می کنیم که ریل گذاری مناسبی صورت بگیرد و دانشگاه ها و شرکت های خصوصی بتوانند فعالیت مؤثری داشته باشند.

مدیر پژوهشگاه نیرو با اشاره به استفاده از منابع دولتی نیز گفت: همچنین وزارت نیرو در نظر دارد در قسمتی که می خواهند از سوی دولت کمک تأمین مالی بگیرند، از تالاطمات فاصله داشته باشند، یعنی دولت اعلام کند منابع حاصل از بخش مشخصی را به آن راند. دی اختصاص می دهد.

وی در مورد یکی از دستاوردهای پژوهشگاه توضیح داد: تبدیل ضایعات به انرژی در دست کار